2024年４月 26日

各      位

会 社 名 株式会社ＤＴＳ

代 表 者 名 代表取締役社長 北村 友朗

（コード番号 9682 東証プライム）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 浅見 伊佐夫

電 話 03 - 3948 – 5488

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2024年４月 26日開催の取締役会において、下記のとおり、2024年３月 31日を基準日とする剰余金の

配当を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は 2024年６月 25日開催予定の第 52回定時株主総会に付議する予定です。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2023年 4月 28日公表）
前年実績

（2023年３月期）

基準日 2024年３月 31日 同左 2023年３月 31日

１株当たり

配当金
58円 00銭 50円 00銭

70円 00銭

（普通配当 40円 00銭）

配当金総額 2,488百万円 － 3,051百万円

効力発生日 2024年６月 26日 － 2023年６月 23日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の最重要課題の一つと認識しており、中長期的な企業価値の増

大が利益還元の最大の源泉となると考えています。今後も事業拡大に必要な保有資金を考慮し、また業績

動向や財務状況などを総合的に勘案したうえで、株主の皆様への中長期的な利益還元を目指して、安定し

た配当の継続や、自己株式取得など機動的な資本政策などに取り組んでいます。このような方針に基づ

き、営業利益で過去最高を更新したことに加え、親会社株主に帰属する当期純利益も過去最高を更新し、

当初の業績予想を上回ったことから、当期の期末配当を直近の配当予想から８円増配し、１株当たり58円

とすることとしました。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

当期実績（ 2024 年３月期） 45円 00銭 58円 00銭 103円 00銭

前期実績（ 2023 年３月期） 50円 00銭 70円 00銭 120円 00銭

（注）2023年３月期第２四半期末配当金は 20円、期末配当金は 30円、それぞれ創立 50周年記念配当を含んでいます。

以 上